
  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA APPROVIGIONAMENTI  

Settore acquisto forniture  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, dello 
stesso Decreto Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 
2007); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi degli operatori economici”;  

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

CONSIDERATA la necessità di approvvigionamento di personal computer da mettere a 
disposizione nelle aule didattiche e/o in sostituzione di apparecchiature 
esistenti ormai obsolete; 

 
CONSIDERATO che si è reputato congruo agli scopi sopra citati l’acquisto di n. 25 Personal 

Computer, in quanto alcuni di questi, nel numero di 13, sono destinati al 
DISTAV, per far fronte all’esigenza manifestata dal Direttore del Dipartimento, 
con nota prot. n. 24529 del 09/04/2019, di adeguamento delle attrezzature e 
interventi in aule didattiche, in particolare dell’aula informatica F17 della 
palazzina delle Scienze (edificio 8); 

 
CONSIDERATO   che la fornitura in oggetto, PC + Monitor da 21,5” + Ram aggiuntiva da 4Gb,  

risulta presente nella Convenzione Consip - Bando “PC DESKTOP 16” Lotto 
1, attivo dal 03/05/2018 al 15/07/2019 (CIG master 6877725E34) al costo 
complessivo di € 450,00 l’uno (iva esclusa); 

   CPV 30213300-8 Computer modello desktop; CPV 30237000-9 Parti, 
accessori e forniture per computer; CPV 32323100-4 Monitor a colori,  

 

CONSIDERATO     che il suddetto Lotto 1 è stato affidato alla ditta Converge Spa, si ritiene di 
provvedere all’acquisto della fornitura sopracitata attraverso apposito Ordine 
diretto di acquisto per un importo totale di € 11.250,00 iva esclusa; 
 

CONSIDERATO che ai sensi del D.lgs. 81/08, sono stati condotti accertamenti volti ad 
appurare l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in 
oggetto, non essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario 
provvedere alla redazione del DUVRI e conseguentemente non sussistono 
costi per la sicurezza; 

DISPOSTA la nomina della Dott.ssa Roberta Cicerone, quale RUP della presente 
procedura, con decreto dirigenziale n.1949 del 20/05/2019; 



  

ATTESTATA da parte dell’Area Negoziale, la disponibilità economica per la sopracitata 
fornitura, sulla voce COAN 01.02.02.01.01.03 “Attrezzature informatiche”, del 
budget 2019 assegnato all’Area; 

 

  

DETERMINA 

 
1. di affidare, la fornitura di: 

a. N.25 PC Desktop Lenovo Thinkcentre M725s in config. base con s.o. Windows 
Professional – 36 mesi garanzia -  con RAM aggiuntiva di 4 Gb  

b. N.25 Monitor LED da 21,5” HANNSPREE HP2227DCB; 

alla ditta Converge Spa – P.IVA 04472901000 per l’importo di euro 11.250,00 IVA 
esclusa mediante stipula di apposito ODA in adesione alla convenzione “PC Desktop 16” 
Lotto 1; 

2. di imputare la spesa complessiva di euro 13.725,00 IVA compresa, sulla COAN 
01.02.02.01.01.03 “Attrezzature informatiche”, del budget 2019 assegnato all’Area 
Negoziale; 

 
 

 

 

 

        IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Roberta Cicerone 

        f.to digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


